关于开展2006年年度注册会计师

任职资格年检工作的通知

各会计师事务所：

根据《中华人民共和国注册会计师法》、《注册会计师注册办法》及《山西省注册会计师管理办法》等有关规定，结合我省实际，经研究，决定于2007年3月 6 日——  31日对2006年年度注册会计师任职资格进行年检。具体年检时间见（附件6）。请各所根据有关规定和本通知的要求，认真做好年检前的准备工作。现将有关事项通知如下：

1、 任职资格年检对象

经省注协批准注册的注册会计师。

二、任职资格年检基准日

2006年12月31日。

三、任职资格年检上报资料

（一）2006年年度注册会计师任职资格年检登记表（附件1）；

（二） 2006年年度注册会计师任职资格年检登记汇总表（附件2）；

（三） 2006年年度注册会计师任职资格年检未参加人员汇总表（附件3）；

（四）注册会计师证书原件和印章；

（五）注册会计师当年出具的业务报告正文复印件1份，如注册会计师由于工作原因在所内没有签字权，则应出具其参与审计业务的报告及其签字的工作底稿一份，并加盖事务所印章和签字；

（六）提供事务所会计总分类账和业务收入明细帐；

（七）会计师事务所人事代理人员情况一览表（附件4）会计师事务所与人才代理机构签订的人事代理合同、代理人员名单、托管费收据复印件；缴纳“三金”人员名单及缴纳收据。

（八）注册会计师申请转非执业会员的申请资料，包括本人签字的转非申请、交回注册会计师证书及印章；并填写中国注册会计师协会非执业会员申请表（附件5）。

四、任职资格年检的程序

1、确定注册会计师人数；

2、收取会计决算报表、审核业务收入并收取团体会费、个人会费；

3、对注册会计师任职资格进行年度检验，并审核附件1-5表；

4、审核会计师事务所人事代理人员情况表及“三金”缴纳的情况；

5、审核执业情况 ；

6、签盖年检专用章。

五、任职资格年检工作要求

（一）有下列情形之一的人员，年检将不予通过，收回注册会计师证书和印章：

1、未在事务所专职执业；

2、自行停止执行注册会计师业务满一年；

3、未按规定完成 后续教育课时且无正当理由；

4、完全丧失民事行为能力；

5、受刑事处罚；

6、在工作中犯有严重错误，受撤职以上行政处分；

7、未进行业务报备事务所的主任会计师；

8、未实行执业责任保险也未按规定提取职业风险基金的事务所的主任会计师。

（二）在任职资格年检过程中，各会计师事务所应当根据有关规定，认真组织、落实本所的年检工作，保证上报材料的真实性和完整性。并带2006年年度注册会计师任职资格年检（附件1--4）表的软盘。

（三）各会计师事务所应当严格遵守此次任职资格年检工作的时间要求，在本通知规定的相应期限内上报材料，确保年检工作按时保质完成。逾期未报的，按照自动放弃处理。

（四）按本通知上报的材料，统一用A4纸打（复）印。

六、其他事项

（一）事务所缴纳会费标准：团体会费按年度业务总收入减去评估收入净额的1%计算缴纳；个人会费按注册会计师每人1000元计算缴纳。

（二）为了保证注册会计师任职资格年检工作的顺利进行，我会自2007年2月9日起至 3月31日前停止办理全科合格人员、非执业会员申请转为注册会计师和注册会计师转所手续。

（三）2006年12月31日以后转出原事务所的注册会计师，仍由原事务所负责年检。

附件1：2006年年度注册会计师任职资格年检登记表

附件2：2006年年度注册会计师任职资格年检登记汇总表

附件3：2006年年度注册会计师任职资格年检未参加人员汇总表

附件4：会计师事务所人事代理人员情况一览表

附件5：中国注册会计师协会非执业会员申请表

附件6：时间安排

二OO七年二月九日

PAGE
4